ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DĨNH KẾ

Số:      /TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Dĩnh Kế, ngày 15 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân của Chủ tịch UBND phường Dĩnh Kế năm 2024

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật tiếp công dân năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật tiếp công dân;

UBND phường thông báo lịch tiếp công dân của chủ tịch UBND phường

năm 2024 cụ thể như sau:

1. Tiếp công dân định kỳ:

Chủ tịch UBND phường tiếp công dân định kỳ vào thứ 5 hằng tuần; Bí thư Đảng

ủy, thường trực HĐND, chủ tịch UBND phường tiếp công dân vào ngày 20 hằng tháng

Địa điểm: Phòng tiếp công dân trong trụ sở UBND phường Dĩnh Kế

Thành phần tham gia tiếp công dân: Được thông báo cụ thể trên lịch làm việc

hằng tháng của Đảng ủy, HĐND, UBND phường.

Trường hợp lịch tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND phường trùng

ngày lễ, ngày nghỉ hoặc do yếu tố khách quan mà không tiếp được theo lịch nên

trên thì chủ tịch UBND phường tiếp công dân vào ngày khác (có thông báo bằng

văn bản, niêm yết công khai tại trụ sở UBND phường theo quy định)

2. Tiếp công dân thường xuyên:

Chủ tịch UBND, các phó chủ tịch UBND phường tiếp công thường xuyên

vào các ngày làm việc trong tuần, thời gian theo giờ làm việc hành chính trong

ngày.

3. Tiếp công dân đột xuất:

Chủ tịch UBND phường tiếp công dân đột xuất theo quy định tại khoản 3,

Điều 18, Luật tiếp công dân năm 2013.

4. Chủ tịch UBND phường giao:

- Cán bộ, công chức chuyên môn phường căn cứ lịch tiếp công dân của Chủ

tịch UBND phường để sắp xếp tiếp công dân cùng chủ tịch UBND phường khi có

yêu cầu, đảm bảo thành phần theo lịch làm việc hằng tháng của Đảng ủy, thường

trực HĐND và UBND phường.

- Công chức tư pháp hộ tịch niêm yết công khai lịch tiếp công dân của chủ

tịch UBND phường tại phòng tiếp công dân trong trụ sở UBND phường Dĩnh Kế,

tham gia tiếp công dân cùng Bí thư Đảng ủy, thường trực HĐND, UBND phường.

- Công chức văn phòng- thống kê phối hợp cán bộ, công chức có liên quan

chuẩn bị phòng tiếp công dân để phục vụ cho công tác tiếp công dân theo quy định.

- Đồng chí trưởng công an phường bố trí lực lượng công an phường đảm bảo

công tác an ninh trật tự tại các buổi tiếp công dân.

- Công chức văn hóa- xã hội phối hợp với trưởng đài truyền thanh phường,

các ông, bà tổ trưởng tổ dân phố tuyên truyền thông báo lịch tiếp công dân trên hệ

thống đài truyền thanh của phường và loa truyền thanh của các tổ dân phố.

- Đề nghị MTTQ các tổ chức chính trị - xã hội tuyên truyền đến các chi hội,

đoàn viên, hội viên của tổ chức mình về nội dung thông báo lịch tiếp công dân;

tham gia tiếp công dân khi có thông báo.

Trên đây là thông báo lịch tiếp công dân năm 2024 của chủ tịch UBND

phường Dĩnh Kế, UBND phường thông báo đến các cơ quan đơn vị trên địa bàn,

các tổ dân phố, cán bộ, công chức, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân trên

địa bàn phường biết thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố (để b/c);

- Thanh tra thành phố (để b/c);

- TT Đảng ủy, HĐND, các Phó chủ tịch (để t/ hiện);

- Cán bộ, công chức, MTTQ, các đoàn thể, tổ dân phố;

- Trưởng đài truyền thanh (để tuyên truyền);

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hồng Vinh

		dinhke_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-12-15T16:23:11+0700

		2023-12-15T16:25:33+0700

		dinhke_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-12-15T16:26:01+0700